理工外语[2011]3号

关于印发《外国语分院实践教学体系建设业绩申报办法（试行）》的通知

各研究所：
《外国语分院实践教学体系建设业绩申报办法（试行）》在广泛征求教职工意见的基础上，已经分院党政联席会议讨论通过，现印发给你们，请遵照执行。

二Ｏ一一年六月十七日

主题词：实践教学　业绩申报 办法  通知

抄送：学院党政办公室，教务处，分院党总支。
外国语分院办公室　　　  　   2011年6月17日印发
附件1：
外国语分院实践教学体系建设业绩

申报办法（试行）

为了做好外国语分院实践教学体系建设业绩申报工作，根据《浙江大学宁波理工学院教师教学工作业绩评价办法》和《实践教学体系建设业绩指标及分值》，结合外国语分院实际情况制订本办法。

一、总则

1、实践教学体系建设业绩是指教师在实践教学改革和实践教学体系建设方面所做的创新性贡献，形式和内容必须与课程目标和专业培养目标紧密相关。

2、实践教学体系建设业绩分六个方面：课程实践环节业绩（A）、课程实践项目业绩(B)、专业实践项目业绩(C)、产业实践项目业绩(D)、教学模式改革业绩(E)、实习基地建设业绩(F)。

3、实践教学体系建设业绩由任课教师参照本办法规定自行申报，申报人需填写表格，并提供依据说明，材料备查，研究所和其他相关部门审核后经分院签署意见上报教务处，再根据教务处反馈意见进行调整。

大学英语实践教学体系建设业绩申报，教师个人可选择按本办法申报或只申报20分基本分。若选择前者，不再分配基本分。

公选课不参与考评，实践教学业绩不在申报范围。

4、实践教学体系建设业绩80分以上为A,50-79为B,20-49为C,5-19为D,4分以下为E，作为教师教学工作业绩评价依据之一。

二、指标和分值

1、课程实践环节业绩：围绕课程目标，采取具有创新性的一种或多种形式在课内或课外进行实践，每次3分，每个环节最高15分。平行班不重复计算。

2、课程实践项目业绩：围绕课程和专业培养目标，组织或指导各类第二课堂活动，包括实践中心、外语角、世界文化名人周、文化艺术节、暑期社会实践等，申报时按项不按次，按学期统计，每项8分，总分不超过50分。参与的实践项目不一定与自身所承担的课程相关。

3、专业实践项目业绩：把专业中相关的课程实践项目按照学科的逻辑体系进行整合，形成实践环节群并有效实施。每项120分，组织实施团队内二次分配。

4、产业实践项目业绩：通过一定手段有组织、有计划建立外语专业与其他专业之间的合作关系，并开展专业实践，形成专业实践网，每项480分，组织团队内二次分配。

5、教学模式改革业绩：以平时课业报告、大型作业、实践报告、研究论文、期末考试等形式进行课程考核。期末考试成绩占总成绩40%以下，且平时成绩评分采取答辩形式者，20分/门，平时成绩评分不采取答辩形式者，12分/门。平行班不重复计算，分级别的课程（比如大学英语1、2、3、4，综合英语1、2、3、4等），一学年内按一门计算。

6、实习基地建设业绩：联系校外企事业单位与分院签订实习基地协议的，每项20分。

三、说明

1、公选课不参与考评，实践教学业绩不在申报范围。

2、本细则从发布日起生效，未尽事宜和实施过程中出现的问题由分院党政联席会议讨论决定。

	20  —20  学年实践教学体系建设业绩分申报表

	申报人姓名

	所在单位
	外国语分院

	项目类别
	项目内容及得分说明
	业绩分

	业绩分合计

	研究所意见

                      负责人签字（盖章）：
                                年   月   日

	教学单位意见

                      负责人签字（盖章）：
                                    年   月   日

	注：项目类别按《实践教学体系建设业绩指标及分值》（附件1）中项目类别填写。

附件2：

外国语分院

2011年6月17日